
ご挨拶

参議院議員

矢田わか子

電機連合富山地方協議会の皆さん、こんにちは。参議院議員の矢田わか子で

す。

このたびは、多くの皆様のご出席のもと、電機連合富山地方協議会 r2 0 1 
7年新春の集いJが盛会に開催されていることを心よりお慶び申し上げます。

昨年は、皆様方から温かく、力強いご支援を頂き、国会議員としてスタート

を切ることができました。

8月1日の初登院以降、議員生活がスター卜してはや5ヵ月、党首選、所属

委員会の確定、そして臨時国会の百集など、慌ただしく日々を送っております。

この間、臨時国会冒頭での安倍内閣総理大臣の所信表明に対する代表質問を

はじめ、所属する内閣委員会などにおいても質問を行う貴重な機会をいただき

ました。

その際には、これまで電機連合加盟組合、職場から頂戴いたしました皆様の

切実なるお声をふまえ、各国務大臣に質問・要請として訴えさせていただきま

した。

日本社会はいま、人口減少・超少子高齢化・格差拡大・社会保障の給付と負

担の問題など、私たちの暮らしや職場に直接関係する構造的な課題を抱えてお

ります。これらの課題とともに、皆様から直接お伺いしました悩みや思いをし

っかりと受けとめ、「安心して働き、暮らすことができる社会づくり」をめざ

し精一杯取り組んで参ります。

まもなく通常国会がスタートいたします。

「あなたと動けば、未来は変わる」というスローガンのもと、皆様と一緒に

9 政策の実現に向け活動して参ります。引き続きのご支援とご協力をお願い申し

上げます。

最後に、皆様方のご健勝とご多幸を心より、ご祈念申し上げ、挨拶とさせて

いただきます。

MORIKAWA
テキストボックス




